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Messun saarna 
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa 

Loppiainen, 6.1.2024 
 

 
 

Pyhän aihe                                               Jeesus, maailman valo 
Liturginen väri                                             Valkoinen 
Alttarikynttilöitä                                         6 alttarikynttilää  
Päivän Psalmi                                              Psalmi 72:1–3, 8–12 
Vanhan Testamentin teksti                     Miika 4:1–4 
Epistolateksti                                             1. Timoteuskirje 3:16 
Evankeliumi                                                 Luukas 2:1–12 
 

Virret 
Alkuvirsi                                                       700a               Jumala rakas Isämme   
Kiitosvirsi                                                        126 Me kiitämme Sinua                 
Saarnavirsi / päivän virsi                            769    On armon vuosi vaipunut 
Uhrivirsi                                                       342               Niin ihanaa on ylistää                
Ehtoollisvirret                                               228a, 221       Vaiti kaikki palvokaatte, Kiittäen nyt ylistämme 
Päätösvirsi                                                   723 Maat ja kansat, iloitkaatte 
 

Kollehtarukous: 
Herra, Kaikkivaltias Jumala, joka tähden johdolla saatoit pakanat ainoan Poikasi, Jeesuksen Kristuksen 
luokse. Anna meidän, jotka nyt uskossa tunnemme Sinut, päästä Taivaaseen näkemään kunniasi 
kirkkaus.  Sinun Poikasi Jeesukseen Kristukseen, meidän Herramme tähden. Aamen. 
 

Saarnateksti:  Miika 4:1–4 
 

Saarnan aihe:   Kristuksen seurakunta tässä maailmassa 
 

Johdanto: 
Jumalan Sana tekee näkymätöntä työtään kriisien ja kaaoksen keskellä. Vuonna 1905 Suomessa elettiin 
suurlakon aikaa, aikaa ennen itsenäisyyttä. Suomalaisuuden aate oli ollut nousussa jo vuosikymmeniä, 
mutta pelkkä inhimillinen aate ei pystynyt korjaamaan perisynnin turmelusta ihmisessä. Noista ajoista 
kirjoitetaan: ”Loistava kehitys ei ollut onnellistanut ihmisiä. Päinvastoin. Yhteiskuntakerrosten välillä oli 
kasvanut syvä kuilu. Kansanluokat seisoivat nyrkit puristettuina valmiina tilaisuuden tullen toisiaan 
runtelemaan. Hillitön nautinnonhimo ja laittomuuden henki liikkui kaikissa piireissä ja tunkeutui koteihin 
särkemään perhesiteet. Ihmiset nousivat Jumalaa vastaan. Turmiollinen kehityssuunta kyllä nähtiin, ja 
yrityksiä huutavien epäkohtien poistamiseksi etsittiin. Mutta todellista parannusta ei saatu aikaan.” 
(Tarkkanen M, Nykyajan herätysliikkeet, 1905). Kuvaus on Suomesta 121 vuotta sitten. Tuona kriisin 
aikana Jumala armossaan antoi Suomeen hengellisen herätysten. Yksi mies, jota Jumala käytti tuona 
aikana, oli Afrikasta palannut lähetyssaarnaaja Frans Hannula. Hän järjesti lähetysjuhlia Tampereella 
Helsingissä ja myös alueella Lounais-Suomessa. Loimaallekin rakennettiin 2 rukoushuonetta hänen 
työnsä tuloksena. Tuhannet ihmiset kokoontuivat lähetysjuhlille kuulemaan Jumalan Sanaa, jota 
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Hannula ja useat muut pastorit julistivat. Maailma piti tätä halpana, mutta evankeliumi oli 
pohjimmiltaan se, joka saattoi uudistaa synnissä rypevän kansan sydämet totiseen parannukseen, 
elävään uskoon.  Voitiin todella sanoa, että ”Herran temppelin vuori seisoi vahvana ja sinne virtasi 
kansat - suomalaiset.” (Miika 4:1) Suomi nousi kriisistä Jumalan armon evankeliumin voimalla. 
 

Kun profeetta Miika julistaa Kristuksen seurakunnasta, joka tulisi olemaan ylimpänä vuorista, hän 
julistaa Kristuksen evankeliumia, lupaus Kristuksesta, joka yksin voisi uudistaa syvästi syntiin langenneen 
Israelin ja sokeudessa elävät pakanakansat. Profeetta Miika eli Jesajan aikana eli noin 730–700 eKr. 
Israel eli tuolloin syvässä lankeemuksessa niin kuin Suomen kansa 1900-luvun alkupuolella ja nyt 2024. 
Profeetta Miikan työvälineenä oli vain ilmoitettu Jumalan Sana, lupaus Kristuksesta ja syntiemme 
sovituksesta. Tämä on yhä se ylin vuori, se totuuden pylväs, se Jumalan voima, jossa ihminen pelastuu.  
 

1. Jumalan seurakunta – totuuden pylväs ja perustus (Miika 4:1; 1. Tim. 3:15) 
Profeetta Miika sanoo: ”Aikojen lopussa on Herran temppelin vuori seisova vahvana, ylimmäisenä 
vuorista, ja se on oleva korkein kukkuloista.” (Miika 4:1) Vaikka Jumalan seurakunta, Jumalan pyhä 
kansa, näyttää ulospäin tässä maailmanajassa heikolta ja voimattomalta, se on kuitenkin ainoa, joka 
kestää maailman myrskyissä ja vihollistensa hyökkäysten keskellä, ja on myös, niin kuin pyhä Paavali 
sanoo, ”totuuden pylväs ja perustus.” Apostoli sanoo: ”Sillä katsokaa, veljet, omaa kutsumistanne: 
ei ole monta inhimillisesti viisasta, ei monta mahtavaa, ei monta jalosukuista, vaan sen, mikä on 
hulluutta maailmalle, sen Jumala valitsi saattaaksensa viisaat häpeään, ja sen, mikä on heikkoa 
maailmassa, sen Jumala valitsi saattaaksensa sen, mikä väkevää on, häpeään, ja sen, mikä 
maailmassa on halpasukuista ja halveksittua, sen Jumala valitsi, sen, joka ei mitään ole, tehdäksensä 
mitättömäksi sen, joka jotakin on, ettei mikään liha voisi kerskata Jumalan edessä.” (1. 
Korinttolaiskirje 1:26–29) 
 

Vuonna 1950 eräs lähetystyöntekijä meni Keski-Aasiaan, ääri-islamilaiseen maahan. Hän meni sinne 
opettajaksi ja lukutaidon edistämiseksi. Oltuaan maassa joitakin vuosia, Hän sai yllättävällä tavalla kutsu 
sen maan kuninkaan lasten opettajaksi. Häneen luotettiin, ja vaikka hän edusti vähemmistöuskontoa eli 
kristinuskoa maassa, jossa oli keskimäärin yksi kristitty miljoonaa muslimia kohtaan, Jumala avasi 
hänelle oven maan kuninkaan perheen opettajaksi. 
 

Ystävä, kun sinä kysyt omaa paikkaasi tässä maailmassa, tiedä ensinnäkin, että Jumala pyhä kansa, 
seurakunta, kristityt, on totuuden pylväs ja perustus tässä maailmassa. Vaikka olemme maailman 
silmissä usein kovin vähälukuisia, ilman vaikutusvaltaa ja voimaa, on voimamme Jumalan evankeliumi, 
sana syntien anteeksiantamuksesta. Olemme osalliset Kristuksen lunastustyöstä mutta Jumala myös 
lähettää meidät julistamaan sanoin ja töin tätä hyvää sanomaa hukkuvalle maailmalle. Jumala voi 
asettaa kristityn insinöörin, opettajan, hoitajan, lääkärin tai vaikkapa maanviljelijän todistajakseen aivan 
mihin Hän haluaa: ”Näin sanoo Pyhä, Totinen, jolla on Daavidin avain, Hän, joka avaa, eikä kukaan 
sulje, ja joka sulkee, eikä kukaan avaa. Minä tiedän sinun tekosi. Katso, Minä olen avannut sinun 
eteesi oven, eikä kukaan voi sitä sulkea; sillä tosin on sinun voimasi vähäinen, mutta sinä olet 
ottanut vaarin Minun Sanastani, etkä ole Minun nimeäni kieltänyt.” (Ilmestyskirja 3:7–8) 
 

Kaiken perustana tässä Sanassa on Kristuksen lahjavanhurskaus; se, että Jumala armosta, Jeesuksen 
tähden, on antanut sinulle sinun syntisi anteeksi jo pyhässä kasteessasi ja yhä antaa. Tämä syntisen 
vanhurskauttamisen perusteella Jumala Kristuksessa johtaa seurakuntaansa. Johanneksen Ilmestyksen 
seitsemän kirjettä seitsemälle seurakunnalle ovat tosin kirjeitä seurakuntien pastoreille ja seurakunnille, 
mutta ne puhuvat myös kaikkien sukupolvien kristityille heidän elämäntaisteluissaan ja 
palvelustehtävissään. Kaikkivaltias Jumala on kutsunut Karitsan verellä lunastettuja lapsiaan olemaan 
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osana tuota ”totuuden pylväs ja perustus” missiota niin täällä Suomessa kuin pakanamaissakin. 
Kutsunkin teitä, rakkaat ystävät, rukoilemaan, että Jumalan Sana nopeasti leviäisi täällä keskellämme, 
täällä Loimaalla, Suomessa ja myös lähetyskentillä pakanoiden seassa.  
 

2. Kansat Jumalan virrassa (Miika 4:1) 
Profeetta Miika kirjoittaa: ”Aikojen lopussa on Herran temppelin vuori seisova vahvana, ylimmäisenä 
vuorista, ja se on oleva korkein kukkuloista, ja sinne virtaavat kansa. Monet pakanakansat lähtevät 
liikkeelle.” (Miika 4:1–2) Aina kun Raamattu Vanhassa Testamentissa käyttää ilmaisua ”aikojen lopulla”, 
niin se viittaa Messiaaniseen aikaan, eli Uuden Testamentin seurakunnan aikaan ja Kristuksen 
evankeliumiin. Vanhan Testamentin kirjoituksissa huomamme usein monta aikahistoriallista kerrosta:  

i. Profeetan oma aika 
ii. Profeetan ajasta seuraava lähitulevaisuuden aika (esimerkiksi 100–200 vuotta eteenpäin) 
iii. Messiaan – Kristuksen - syntyminen, kärsiminen, kuolema ja ylösnousemus 
iv. Helluntai ja sen jälkeinen, Uuden Testamentin seurakunnan aika 
v. Viimeinen tuomio ja iankaikkinen elämä 

Mitä nämä ”sinne virtaavat kansat” ja ”monet pakanakansat lähtevät liikkeelle” tarkoittavat? 
Heprean sana ”virtaavat” tulee sanasta ”joki” tai ”virta”.  Tässä yhteydessä sana tarkoittaa ”iloisesti 
kuohua”, ”riemukkaasti kokoontua.” On kysymys pakanoiden kääntymistä Kristuksen puoleen; niin kuin 
kirkkaana virtaava joki, jonka kuohuva vesi loistaa auringon paisteessa, niin valtavalla ilolla syntien 
runtelemat ihmiset riemuitsevat, kun Kristus vapauttaa heidät synnin, kuoleman ja perkeleenkahleista. 
Itämaiden tietäjien tulo Jeesus-lapsen luokse tähden johdattamana oli tästä ensimmäinen vaihe. Jeesus, 
Jumalan ainosyntyinen Poika, ilmoitettiin heille, vaikka Hän oli vasta pieni lapsi. Jumala oli Pyhän 
Henkensä kautta kutsunut, vetänyt, johtanut ja tuonut nuo tietäjät katsomaan ja uskomaan Jumalan 
iankaikkisen Sanaa.  Tietäjien innokas päämäärätietoisuus etsiä tuo Israelin Kuningas on puhuttelevaa. 
Heidän intonsa ei ollut laimeaa, vaan Jeesuksen näkeminen oli kaikki kaikessa.  
 

Kansat virtaavat omistamaan Kristuksen sovitustyötä monin eri tavoin: Jumala lähettää pakanoiden tykö 
Sanansa todistajia, Raamattuja jaetaan ja sitä opetetaan, katekismuksia ja muita Raamattua oikein 
selittäviä kirjoja käännetään uusille kielille, pakanat kuulevat evankeliumia myös radion, internetin ja 
television kautta ja Jumala tuo pakanoita kristittyihin maihin.  Mutta on äärettömän tärkeää, että 
jokainen ihminen juurtuu sellaiseen seurakuntaan, missä Jumalan Sana oikein opetetaan ja sakramentit 
Kristuksen asetuksen mukaan toimitetaan. Olemme saaneet nähdä, miten islamilaisessa maailmassa on 
ollut ennennäkemätöntä herätystä. 2000-luvulla on enemmän muslimeja kuin koskaan aikaisemmin 
kääntynyt kristinuskoon. Kaikesta tästä ei luonnollisestikaan puhuta julkisuudessa, mutta siitä on 
varmaa näyttöä. Tämä Jumalan Sanan työ jatkuu aina Kristuksen toiseen tulemukseen asti. Meidän tulee 
rukoilla, että kristityiksi tulleet löytäisivät sellaisen seurakunnan, missä Sana ja sakramentit heitä 
hoitaisivat.  
 

Kun Jumala kutsuu sinua palvelukseesi, tiedätkö mitä vastata? Sanokaamme yhdessä: ”Tulkaa, 
nouskaamme Heran temppelin vuorelle (= seurakuntaan), Jaakobin Jumalan temppeliin, että Hän 
opettaisi meille teitänsä ja me vaeltaisimme Hänen polkujansa.” (Miika 4:2) Muistakaamme apostolin 
Sana: ”Sillä katsokaa, veljet, omaa kutsumistanne: ei ole monta inhimillisesti viisasta, ei monta 
mahtavaa, ei monta jalosukuista.” Kutsujan – Jeesuksen – jalosukuisuus riittää: ”Hän on haavoitettu 
meidän rikkomustemme tähden, runneltu meidän pahain tekojemme tähden. Rangaistus oli Hänen 
– Jeesuksen – päällä, että meillä rauha olisi, ja Hänen haavojensa kautta me olemme parannetut.” 
(Jesaja 53:5) Aamen. 
 

Harri Lammi, pastori, V.D.M. Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan 
luterilainen seurakunta, Forssa   


